



Viking Trading ApS

Sejs Søvej 76
8600 Silkeborg
CVR-nr. 14414096

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.06.2024

Peter Bager
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Viking Trading ApS

Sejs Søvej 76

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 14414096

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Birger Østergaard Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.925 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende for selskabets ledelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.416	(629)
Personaleomkostninger	1	(1.014)	(560)
Af- og nedskrivninger		(107)	(123)
Driftsresultat		2.295	(1.312)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(129)	(3.815)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		4.049	3.893
Andre finansielle indtægter	2	1.820	1.370
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(1.734)	(609)
Andre finansielle omkostninger	3	(6)	(2.861)
Resultat før skat		6.295	(3.334)
Skat af årets resultat	4	(1.370)	(119)
Årets resultat		4.925	(3.453)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.925	(3.453)
Resultatdisponering		4.925	(3.453)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Grunde og bygninger		3.157	5.038
Materielle aktiver	5	3.157	5.038
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		192	722
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		105.272	101.223
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.050	5.050
Finansielle aktiver	6	110.514	106.995
Anlægsaktiver		113.671	112.033
Fremstillede varer og handelsvarer		113	0
Varebeholdninger		113	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.297	39.735
Andre tilgodehavender		220	0
Tilgodehavender		6.517	39.735
Likvide beholdninger		16.255	12.419
Omsætningsaktiver		22.885	52.154
Aktiver		136.556	164.187

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		200	200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		191	721
Overført overskud eller underskud		118.441	112.699
Egenkapital		118.832	113.620
Udskudt skat		306	604
Hensatte forpligtelser		306	604
Gæld til realkreditinstitutter		209	557
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.668	103
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.877	660
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	35	75
Bankgæld		0	19
Leverandører af varer og tjenesteydelser		54	89
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.095	48.875
Anden gæld		197	245
Periodeafgrænsningsposter		160	0
Kortfristede gældsforpligtelser		15.541	49.303
Gældsforpligtelser		17.418	49.963
Passiver		136.556	164.187
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	200	721	112.699	113.620
Valutakursreguleringer	0	30	0	30
Øvrige egenkapitalposter	0	257	0	257
Årets resultat	0	(817)	5.742	4.925
Egenkapital ultimo	200	191	118.441	118.832

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	1.000	541
Andre omkostninger til social sikring	14	19
	1.014	560
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.665	1.333
Renteindtægter i øvrigt	121	0
Dagsværdireguleringer	34	37
	1.820	1.370

3 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	6	16
Dagsværdireguleringer	0	2.845
	6	2.861

4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	1.668	103
Ændring af udskudt skat	(298)	16
	1.370	119

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.
Kostpris primo	8.019
Afgange	(3.014)
Kostpris ultimo	5.005
Af- og nedskrivninger primo	(2.981)
Årets afskrivninger	(107)
Tilbageførsel ved afgange	1.240
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.848)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.157

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	1	101.223	5.050
Tilgange	0	4.049	0
Kostpris ultimo	1	105.272	5.050
Opskrivninger primo	720	0	0
Valutakursreguleringer	30	0	0
Andel af årets resultat	(129)	0	0
Udbytte	(687)	0	0
Andre reguleringer	257	0	0
Opskrivninger ultimo	191	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	192	105.272	5.050

Kapitalandele i dattervirksomheder	Retsform	Ejerandel %
ØC Group af 5. juli 2018 ApS	ApS	1,00

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2023 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	35	75	209	257
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	1.668	0
	35	75	1.877	257

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BCH Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør 3.157 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 31.12.2023 i alt 3.157 t.kr.
